
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04671 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/04671 
 Del: 17/06/2019 
 Esecutivo da: 17/06/2019 
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Mense 
scolastiche ed educazione alimentare 

 
 
 
OGGETTO:  
Affidamento del servizio di manutenzione di due macchine operatrici in uso al magazzino delle 
Mense Scolastiche a Ghetti3 S.p.A.  per il periodo Luglio/Dicembre 2019 (CIG ZD628B9214) 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Viste: 
- la Delibera CC n. 72/694 del 21.12.18 avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: 
approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale 
investimenti”; 
- la Delibera GC n. 259 del 20.05.2019 con cui si è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-
2021; 
 
Premesso che presso il magazzino delle mense scolastiche sono quotidianamente utilizzate due macchine 
operatrici, più precisamente un carrello elevatore e un transpallet; 
 
Tenuto conto che detti macchinari devono essere tenuti in condizioni di perfetta efficienza e sicurezza con 
interventi di manutenzione programmata e dovuta per legge, nonché mediante interventi di riparazione e/o 
sostituzione di pezzi di ricambio; 
 
Considerato che sul territorio fiorentino ha sede l’azienda Ghetti 3 SpA la quale offre assistenza 
specializzata su macchine operatrici come quelle in uso presso il magazzino delle mense scolastiche; 
 
Dato atto che l’azienda Ghetti 3 SpA ha svolto in precedenza interventi sia di manutenzione programmata 
che di riparazione delle macchine operatrici in parola, eseguendo a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei 
costi pattuiti gli interventi oggetto di affidamento; 
 
Visti : 

• l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
• l’art. 95 c. 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
• l’art. 1 c. 130 della L. 145/2018 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04671 

 

 
Dato atto che in data 06.06.2019 con lettera di invito prot. n. 190737, conservata agli atti d’ufficio, è stata 
inoltrata all’azienda Ghetti 3 SpA una richiesta di offerta migliorativa, rispetto al corrispettivo massimo 
stimato, per la manutenzione delle due macchine operatrici in uso al magazzino delle mense scolastiche per il 
periodo Luglio/Dicembre 2019; 
 
Vista l’offerta economica inoltrata da Ghetti 3 SpA - prot. n. 199094 del 13/06/2019 - che si allega quale 
parte integrante del presente atto, la quale ammonta ad Euro 714,50= Iva esclusa; 
 
Dato atto che l’offerta di Ghetti 3 SpA, che si ritiene congrua, corrisponde a quanto previsto dall’art. 95 c. 4 
lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Considerato che per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione 
normativa di cui all’art. 32 co. 14 del D.Lgs. n. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura 
in forma digitale; 
 
Dato atto che il RUP di detta fornitura è il dottor Valerio Cantafio Casamaggi che ha reso la dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi allegata quale parte integrante al presente atto; 
 
Dato atto che il DURC della Ghetti3 SpA risulta regolare e che sono in corso le verifiche sulle dichiarazioni 
rese dall’operatore economico affidatario ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Viste le linee guida ANAC n. 4/2016 aggiornate al D.Lgs. 56/2017; 
 
Visto l’ art. 24, comma 2, del vigente Regolamento Generale per l’ attività contrattuale che consente l’ 
aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 
controlli; 
 
Visti: 
gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e  ss.mm.ii.;  
l’art. 81, comma 3, e l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
il Dlgs. 33/2013 e  ss.mm.ii.; 
il Dlgs. 50/2016 e  ss.mm.ii.; 
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in parte narrativa: 
 

1. di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione programmata, nonché di riparazione e/o 
sostituzione di pezzi di ricambio delle macchine operatrici in uso al magazzino delle mense 
scolastiche per il periodo Luglio/Dicembre 2019 a  Ghetti3 SpA di Firenze; 

2. di impegnare la spesa di Euro 871,69=, comprensiva di Iva 22%, sul cap. 27345 dell’ Esercizio 2019 
a favore dell’azienda Ghetti3 SpA – cod. ben. 20057 – CIG ZD628B9214 

 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- OFFERTA GHETTI3 SPA 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04671 

 

- DICHIARAZIONE RUP 
 
 
Firenze, lì 17/06/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Valerio Cantafio Casamaggi 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 27345 0 19/006120 00 871,69 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 17/06/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


